
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 71/2024 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης-
Αλιβερίου που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στο οδικό τμήμα εντός οικισμού Στομίου της Κοι-
νότητας Οξυλίθου, στο τμήμα «Παράκαμψη Οξυ-
λίθου», από τη Γέφυρα Οξυλίθου-δια Παραλίας 
Στομίου προς Πλατάνα, Π.Ε. Ευβοίας. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για το Β΄ Εξάμηνο 
έτους 2024.

3 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της  έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της  επιχείρησης  «ΛΑΓΑΡΙΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(Β΄ Κύκλος).

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΗΤΟΣ 
Α.Β.Ε.Ε.» με δ.τ. «ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 
έως 41 (Α’ Κύκλος).

5 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΡΤΟΣ ΚΑΙ ΓΕΥ-
ΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΑΡΤΟΣ ΚΑΙ ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθε-
στώς ενισχύσεων της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων (Ε’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61050 (1)

Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 71/2024 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύμης-
Αλιβερίου που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στο οδικό τμήμα εντός οικισμού Στομίου της Κοι-
νότητας Οξυλίθου, στο τμήμα «Παράκαμψη Οξυ-
λίθου», από τη Γέφυρα Οξυλίθου-δια Παραλίας 
Στομίου προς Πλατάνα, Π.Ε. Ευβοίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6416

67081

25.11.2024 09:36:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67082 Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
περί δημοσίευσης των αποφάσεων που εκδίδονται  
κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. 06-02-1956 «Περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών, (Α’ 47) 08-02-1956» (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (Α.Α.Π. 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011(Β’ 2190) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών 
που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό 
δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/9.2.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.7.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-
μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
(Δ’ 13) έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδη-
γιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 
Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67083Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».
33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

34. Το υπ’ αρ. 3/29.3.2024 πρακτικό συνεδρίασης της 
Κοινότητας Οξυλίθου.

35. Την υπ’ αρ. 68/8.4.2024 (ΑΔΑ: 6ΛΧ5ΩΛΡ-ΘΗΠ) από-
φαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου. 

36. Την υπ’ αρ. 71/28.5.2024 (ΑΔΑ: ΡΩ3ΓΩΛΡ-Ν2Ο) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης-
Αλιβερίου.

37. Το υπ’ αρ. 7972/14.6.2024 έγγραφο του Δήμου Κύ-
μης-Αλιβερίου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία 
μας, η υπ’ αρ. 71/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου και η από 15.3.2024 θε-
ωρημένη εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης του 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου που τη συνοδεύει.

38. Το υπ’ αρ. 42179/18.7.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγ-
χου νομιμότητας της υπ’ αρ. 71/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου. 

39. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 71/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, αιτιολογείται 
επαρκώς στην από 15.3.2024 εισήγηση του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Δόμησης του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου που τη 
συνοδεύει.

40. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που ανα-
φέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον αρμόδιο Δήμο 
από τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλο-
ποίηση της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση της υπ’  αρ. 71/2024 (ΑΔΑ: 
ΡΩ3ΓΩΛΡ-Ν2Ο) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, που αφορά κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στο οδικό τμήμα εντός οικισμού Στομίου της 
Κοινότητας Οξυλίθου, στο τμήμα «Παράκαμψη Οξυλί-
θου», από τη Γέφυρα Οξυλίθου-δια Παραλίας Στομίου 
προς Πλατάνα, ως κάτωθι: 

1. Στο σημείο Σ1 και Σ5 της τεχνικής έκθεσης να τοπο-
θετηθεί Ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40 και πρόσθετη πινακίδα 
Πρ-04α.

2. Στο σημείο Σ3 και Σ7 της τεχνικής έκθεσης να τοπο-
θετηθεί Ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40 και πρόσθετη πινακίδα 
Πρ-04γ.

3. Στο σημείο Σ6 της τεχνικής έκθεσης να τοποθετη-
θεί Ρυθμιστική πινακίδα Ρ-40 και πρόσθετη πινακίδα  
Πρ-04β.

4. Στο σημείο Σ6 της τεχνικής έκθεσης να τοποθετηθεί 
Ρυθμιστική πινακίδα Ρ-02. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λ.π.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυν-
ση Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων 
Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
γίνει με ευθύνη του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, ο οποίος  
καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμογής τους υποχρε-
ούται να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των μέτρων 
σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακο-
λουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρω-
μα- σήμανση κ.λ.π.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναφέρονται στην 
από 15.3.2024 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρε-
σιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης 
του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, βάσει των οποίων ελήφθη 
η υπ’ αρ. 71/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67084 Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

Αριθμ. οικ. 10592 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για το Β΄ Εξάμη-
νο έτους 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

iii. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
iv. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),
v. Της υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
του Εμμανουήλ, στη θέση της μετακλητής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Τις διατάξεις:
i. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
άρθρο 20 παρ. Α’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176), όπως συμπληρώθηκαν με αυτές του άρθρου 41 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91) και τροποποιήθηκαν με τις όμοι-
ες του άρθρου 71 του ν. 5108/2024 (Α’ 65),

iii. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240) κεφάλαιο Γ’ «Έλεγχος για εκκαθάριση 
και πληρωμή δαπανών δημοσίου», ˙

iv. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 8226/3.9.2024 τεκμηριωμένο αίτημα 
δαπάνης, περί έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέω-
σης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), 
για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης για το Β’ Εξάμηνο έτους 2024. 
Συγκεκριμένα: «Η Διεύθυνση Διοίκησης του Φορέα 
μας, καλείται,τόσο στην έδρα της όσο και στα τμήματα 
της στους νομούς, να ανταπεξέλθει σε πληθώρα αρ-
μοδιοτήτων που αυξήθηκαν κατά το έτος 2024, εντός 
μάλιστα ασφυκτικών προθεσμιών που θέτει το νομικό 
πλαίσιο σε συνδυασμό και με το υφιστάμενο στελεχι-
ακό δυναμικό και τις δυνατότητες του(όπως αυτό έχει 
διαμορφωθεί με τις μετακινήσεις, κινητικότητα, άδειες 
άνευ αποδοχών κ.λπ.). Υφίσταται εξ αυτού η αναγκαιό-
τητα υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της, για την αντιμε-
τώπιση με αποτελεσματικά και αποδοτικά εξαιρετικά 
μεγάλου όγκου θεμάτων, αφού διαχειρίζεται και ελέγχει 
μεγάλο όγκο αποφάσεων και πράξεων των μονομελών 
και συλλογικών οργάνων όλων των δήμων της Κρήτης 
και της Περιφέρεια Κρήτης, καθώς και των νομικών τους 
προσώπων. Το αντικείμενο διαχείρισης και ελέγχου περι-
λαμβάνει ενδεικτικά την έγκριση των Οργανισμών τους, 
τη συγκρότηση των Υπηρεσιακών Συμβουλίων τους, τις 
αποφάσεις υπηρεσιακών μεταβολών των υπαλλήλων 
τους, τον έλεγχο νομιμότητας των πράξεων τους και τον 
πειθαρχικό έλεγχο των αιρετών, εξέταση πάσης φύσης 
καταγγελιών που αφορούν στη λειτουργία των ΟΤΑ, εξέ-
ταση ειδικών διοικητικών προσφυγών, στα πλαίσια της 
εκ του νόμου άσκησης εποπτείας σε αυτούς. Επίσης, συ-
γκροτεί τις Ειδικές Επιτροπές του άρθρ. 152 ν. 3463/2006, 
την Επιτροπή του άρθρ. 18 του ν. 2218/1994, την Επιτρο-
πή του άρθρ. 232 του ν. 3852/2010 περί αστικής ευθύ-
νης, άπασες με αντικείμενο τη διαχείριση θεμάτων των 
αιρετών εκπροσώπων της αυτοδιοίκησης, ενημερώνει, 
μέσω διαβιβαστικών εγγράφων, τους Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού αρμοδιότητας της για την έκδοση εγκυκλίων, 
αποφάσεων, κ.λ.π., ενώ υποστηρίζει συμβουλευτικά τις 
Γραμματείες των Επιτροπών Αξιολόγησής τους για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων στο πλαίσιο εφαρμογής της 
σχετικής νομοθεσίας, τηρεί και διαχειρίζεται εμπιστευτι-
κό Πρωτόκολλο, του οποίου οι εγγραφές, αφορούν κυρί-
ως θέματα των Ο.Τ.Α. ¨Ετι περαιτέρω, προσετέθη άσκη-
ση νέων αρμοδιοτήτων όπως η εξέταση ενδικοφανών 
προσφυγών κατά επιβολής προστίμων, διαπιστωτικές 
πράξεις επάρκειας της ελάχιστης στελέχωσης των ΥΔΟΜ 
των ΟΤΑ, εξέταση ενστάσεων βάσει του άρθρου 174 του 
ν. 4412/2016. Ως εκ τούτου, καθίσταται επιτακτική η ανά-
γκη εφαρμογής των διαλαμβανομένων στις διατάξεις 
του άρθρ. 20, ν. 4354/2015,όπως συμπληρώθηκαν με 
αυτές του άρθρ. 41, ν. 5043/2023 και τροποποιήθηκαν 
με τις όμοιες του άρθρ. 71, ν. 5108/2024».

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 
κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 2152/31.10.2024 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67085Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περί έγκρισης της 
δέσμευσης πίστωσης ύψους σαράντα τριών χιλιάδων 
και τετρακοσίων πέντε ευρώ (43.405,00 €) για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ει-
δικός Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)»(ΑΔΑ: 
Ψ9ΓΟΟΡ1Θ-02Α), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Διοίκησης, κατά το Β’ Εξάμηνο 
έτους 2024. 

Η αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, προσδιο-
ρίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε πενήντα τέσ-
σερις (54) και έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο. 
Θα πραγματοποιηθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες στην έδρα και στους νομούς λειτουργίας των 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2152/31.10.2024 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ψ9ΓΟΟΡ1Θ-02Α). 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφά-
σεων περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων και με βεβαίωση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοίκησης περί της υπε-
ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Νοεμβρίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της  έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της  επιχείρησης  «ΛΑΓΑΡΙΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 
41 (Β΄ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία οικ. 798823(1859)/Π03/7/00091/
Γ/ν.4399/2016/13.11.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πιστο-

ποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυ-
σης της επιχείρησης «ΛΑΓΑΡΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ, 
που έχει υπαχθεί με την υπό στοιχεία 158937(468)/
Π03/7/00091/Γ/ν.4399/2016/30.3.2020 (Β’ 1410) απόφα-
ση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 21294(80)/
Π03/7/00091/Γ/ν.4399/2016/29.3.2021 απόφαση ως 
προς το χρηματοδοτικό σχήμα και αναφέρεται στην 
Επέκταση δυναμικότητας ξενοδοχειακής μονάδας 3* 
Lagaria Hotel και αναβάθμισή της σε κατηγορία 4*  
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας 55.10, Ξενοδο-
χεία και παρόμοια καταλύματα) στην Άφυτο του Δήμου 
Κασσάνδρας του Νομού Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυό-
μενου κόστους 947.851,00 € και 870.235,45 € αντίστοιχα 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγη-
σης ποσού 335.040,65 € με τους εξής όρους: 

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
27.4.2023. 

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων ογδό-
ντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα ευρώ και σαράντα 
τριών λεπτών (886.930,43 €) και οκτακοσίων εξήντα χι-
λιάδων εννιακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και εξήντα έξι 
λεπτών (860.935,66 €) αντίστοιχα. 

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των πεντακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων τετρακοσίων 
εβδομήντα πέντε ευρώ και σαράντα τριών λεπτών 
(529.475,43 €), που αποτελεί ποσοστό 61,50% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων τριάντα μίας χιλιά-
δων τετρακοσίων εξήντα ευρώ και είκοσι τριών λεπτών 
(331.460,23 €), που αποτελεί ποσοστό 38,50% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-
δας, η οποία αναβαθμίστηκε σε κατηγορία 4*, ανήλθε σε 
91 κλίνες και 34 δωμάτια. 

6. Ισχύουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδι-
κές Κατηγορίες Ενισχύσεων. 

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (3,35 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά την ημερομη-
νία ολοκλήρωσης της επένδυσης (0,77>0,13 ΕΜΕ), που 
αφορούν αποκλειστικά σε θέση πτυχιούχου. 

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του συ-
νόλου της επιχορήγησης ποσού τριακοσίων τριάντα μίας 
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ευρώ και είκοσι τριών λε-
πτών (331.460,23 €) στην επιχείρηση ΛΑΓΑΡΙΑΣ ΓΡΗΓΟ-
ΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ με ΑΦΜ 999534839. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό στοιχεία 
οικ.484293(1428)/5.7.2022 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύ-
σταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67086 Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 3834), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
οικ.306926(743)/29.4.2024 (Β’ 2759) όμοια. 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

(4)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΗΤΟΣ 
Α.Β.Ε.Ε.» με δ.τ. «ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενι-
σχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-
θρων 37 έως 41 (Α’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 189063/7694/15.11.2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, πιστοποιείται η 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε.» με δ.τ. «ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε», που 
αναφέρεται: Η "ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε" θα υλοποιήσει επενδυτι-
κό σχέδιο που έχει ως αντικείμενο την επέκταση της πα-
ραγωγικής δυναμικότητας του εργοστασίου παραγωγής 
προ-φιαλιδίων και πωμάτων που εδράζεται στην ΒΙ.ΠΕ. 
Ιωαννίνων. Τα συγκεκριμένα παραγόμενα προϊόντα χρη-
σιμοποιούνται ως συσκευασία για την εμφιάλωση του 
νερού. Τα κύρια χαρακτηριστικά της επένδυσης είναι 
η αγορά και η εγκατάσταση νέου μηχανολογικού και 
παραγωγικού εξοπλισμού, η ανέγερση νέου κτιρίου απο-
θήκευσης και η αγορά περανοφόρων οχημάτων, στη 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, της Δημοτικής 
Ενότητας ΖΙΤΣΑΣ, του Δήμου ΠΑΣΑΡΩΝΟΣ (ΠΑΣΣΑΡΩ-
ΝΟΣ), της Περιφερειακής Ενότητας ΗΠΕΙΡΟΥ συνολι-
κού επιλέξιμου 597.083,32 € και ενισχυόμενου κόστους 
597.083,32 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φο-
ρολογικής απαλλαγής 208.979,16 €, με τους εξής όρους: 

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
4.4.2024. 

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων ογδό-
ντα χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (580.685,32 €) και πεντακοσίων ογδόντα 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (580.685,32 €). 

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των πεντακοσίων ογδόντα χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (580.685,32 €), που 
αποτελεί ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλει-
ας φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων τριών χιλιάδων, 
διακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(203.239,86 €) που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 500.000.000,00 
ΠΡΟ-ΦΙΑΛΙΔΙΑ Τεμάχια/Έτος.

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 500.000.000,00 
ΠΩΜΑΤΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙΩΝ Τεμάχια/Έτος. 

Η συνολική ισχύς ανήλθε σε 2.100,81 και είναι μεγα-
λύτερη από αυτή που περιλαμβάνεται στο επενδυτικό 
σχέδιο. Αυτό οφείλεται στην προσθήκη και τον εκσυγ-
χρονισμό εξοπλισμού, που πραγματοποιήθηκε εκτός 
επενδυτικού σχεδίου.

Με την ίδια απόφαση (ΔΑΠ 189063/7694/15.11.2024): 
α) επιβάλλεται κύρωση (1.044,90 €) και 
β) εγκρίνεται στην επιχείρηση «ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε.» με δ.τ. 

«ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε» και (ΑΦΜ 094131153), η χρήσης της 
ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής 
συμβατικής επένδυσης μέχρι του ποσού εκατό τριά-
ντα δυο χιλιάδων, πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και  
εικοσιτεσσάρων λεπτών (132.535,24 €). Το ποσό προ-
κύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης για το 
οποίο έχει ήδη δοθεί έγκριση χρήσης (69.659,72 €) και 
του συνολικού ποσού της απώλειας οφέλους φορολο-
γικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης του άρθρου 2, 
λόγω κυρώσεων (1.044,90) της παρούσας απόφασης, 
από το σύνολο της ωφέλειας του κινήτρου της φορολο-
γικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης όπως αυτή ορι-
στικοποιείται με την παρούσα απόφαση (203.239,86 €). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Ι

(5)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΡΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 
με δ.τ. «ΑΡΤΟΣ ΚΑΙ ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝ. 
ΙΚΕ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων της Επιχειρηματικό-
τητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 
(Ε’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 483096/11.11.2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση -  
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΡΤΟΣ 
ΚΑΙ ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΑΡΤΟΣ ΚΑΙ ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ», που ανα-
φέρεται στη δημιουργία μονάδας παραγωγής προϊόντων 
αρτοζαχαροπλαστικής, στη ΛΑΡΙΣΑ, της Περιφερειακής 
Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολι-
κού επιλέξιμου 1.244.577,82 € και ενισχυόμενου κόστους 
1.244.577,82 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή 
επιχορήγησης 684.517,80 €, με τους εξής όρους: 

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
16.2.2024. 

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου διακοσίων σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και ογδό-
ντα δύο λεπτών (1.244.577,82 €) και του ενός εκατομ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67087Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

μυρίου διακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων πεντα-
κοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών 
(1.244.577,82 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο 
ποσό των πεντακοσίων εξήντα χιλιάδων εξήντα ευρώ 
(560.060,02 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων ογδόντα τεσσά-
ρων χιλιάδων πεντακοσίων δέκα επτά ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (684.517,80 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 216.000,00 
κιλά ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΡΤΟΥ/Έτος και σε 216.000,00 κιλά 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ Έτος και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 65,24 KW. 

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων. 

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>7,5 ΕΜΕ). 

Με την ίδια απόφαση (483096/11.11.2024) εγκρίνεται 
η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού εξακοσίων ογδό-
ντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων δέκα επτά ευρώ 
και ογδόντα λεπτών (684.517,80 €) στην επιχείρηση «ΑΡ-
ΤΟΣ ΚΑΙ ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 
με δ.τ. «ΑΡΤΟΣ ΚΑΙ ΓΕΥΜΑΤΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ» και 
(ΑΦΜ 801434698). Το ποσό προκύπτει από το σύνολο 
της επιχορήγησης (684.517,80 €) όπως αυτή οριστικοποι-
είται με την υπ’ αρ. 483096/11.11.2024 απόφαση. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21.7.2016 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67088 Τεύχος B’ 6416/22.11.2024

*02064162211240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


